ПРОТОКОЛ № 15 за 2013 год

                                                          24.10.2013 г. Обнинск

Заседания комиссии

По укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в  бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска.

Присутствовали:

Члены комиссии:

Твердохлеб Ю.С – заместитель председателя комиссии, заместитель главы Администрации города по экономическому развитию; Коновалова Л.И.–начальник Управления финансов  Администрации города;  Соколова Н.Р. – начальник отдела по труду и контрольно-ревизионной работе Администрации города; Черныш Н.В.– начальник отдела экономической политики; Копьев Е.А. – начальник отдела земельных отношений и приватизации муниципального имущества Администрации города; Кузнецова Е.Г. –  ведущий специалист отдела поддержки и развития малого и среднего предпринимательства, секретарь комиссии; Дьяченко Т.М. –  начальник МИФНС № 6 по Калужской области; Куликова И.В.– начальник Управления Пенсионного фонда РФ по городу Обнинску.

Повестка заседания комиссии
1. Встреча с руководителями организаций, имеющих задолженность по платежам в местный
бюджет (Сведения представлены  управлением по земельным и имущественным отношениям).
Слушали:

1. Твердохлеба Ю.С.

-О работе созданной комиссии, ее целях и задачах.

Предложено заслушать руководителей, приглашенных на заседание комиссии.
	по аренде земли

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 11.10.2013 (руб.)
	Комментарий руководителя

	1
	ООО Обнинский Растворо-бетонный завод»
	972 372,85
пеня 171 092,50
	Руководитель на комиссию не явился.

	2
	Петросов Тигран Гургенович
	574 639,56

пеня 72 688,12

91 966,29

пеня 6 361,76
	Задолженность будет погашена равномерными платежами до конца года.

	3
	Петросов Эдуард Гургенович
	574 639,56

пеня 72 688,12

	4
	Петросов Гурген Грачкович
	91 966,29

пеня 6 362,76

	5
	ООО «Ланта Актив»
	562 008,84
пеня 9 422,76
	Руководитель на комиссию не явился.

	6
	ООО «СМУ Мособлстрой»
	499 915,87
пеня 44 747,87
	Погашена задолженность в сумме

	7
	ООО «Фирма Тара и Упаковка»
	470 654,24
 пеня 43 852,56
	Задолженность будет погашена по графику до 20 декабря 2013 г.
Первый платеж 300 тыс. рублей              поступит 10.11.2013 г.

	8
	ООО «Цефей»
	858 887,04
пеня 168 637,34
	Погашена задолженность на сумму  429 622,11 руб., оставшаяся часть в размере 429 264,93 руб. будет погашена до 01.11.2013 г.

	9
	ООО «Бонус»
	191 061,25
пеня 19 814,25
	Руководитель на комиссию не явился.

	10
	ПК «Книжная находка»
	147 730,87
пеня 18 245,15
	Руководитель на комиссию не явился.

	11
	Булат-Алиев Али Магомедович

(Богачева Юлия)
	115 588,37
пеня 26 254,37
	Задолженность будет погашена             в течение недели - до 28.10.2013 г.
В случае непогашения задолженности в указанный период Администрация города обратится в суд о взыскании задолженности.

	ИТОГО
	5 811 598,59

	по аренде муниципального имущества

	№
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 21.10.2013 (руб.)
	Комментарий руководителя

	1
	ООО «Принципы управления»
	10 975,92
	Задолженность погашена полностью.

	2
	ООО «Дело плюс»
	238 151,47
	Задолженность будет погашена до конца года, если будет зачтена переплата 150 тыс. рублей. Рассмотрение вопроса перенесено на следующее заседание.

	3
	ООО ПКФ «Силуэт»
	323 305,7
	Задолженность будет погашена равномерными платежами за 6 месяцев.

	ИТОГО
	572 433,09

Решили:
1. Информацию, представленную директорами предприятий о погашении задолженности по платежам в местный бюджет в сумме  440 598,03 руб., принять к сведению.
2. Вызвать повторно руководителей организаций, не явившихся на комиссию.

3. Продолжить работу комиссии в этом направлении, следующее заседание подготовить по представлению Управления имущественных и земельных отношений Администрации города.
Заместитель председателя комиссии                                                               Твердохлеб Ю.С.
Секретарь комиссии                                                                                               Кузнецова Е.Г.

т. 6-28-11